SD-005-2024 de 20 de diciembre de 2024, el Directorio de la Empresa Pública
de Comunicación del Ecuador EP, resolvió: “(…)Artículo 1.- CONOCER Y APROBAR el Presupuesto
Prorrogado del año 2025 de la Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP, por el valor de ingresos y
gastos de USD 4.838.981,37 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y UN 37/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), considerando lo señalado en
Oficio Nro. MEF-SRF-2024-0716-O de 08 de noviembre de 2024, el acta de reunión para revisión de
excedentes del 11 de diciembre de 2024; además de lo contenido en el Informe Técnico Financiero del

[...]

ARTÍCULO 2.- ORDENAR la REAPERTURA del Proceso de Contratación en el Exterior signado con el
código No. PE-COMEP-2025-002 referente a la “ADQUISICIÓN DE LICENCIA PARA LA
TRANSMISIÓN, EN TERRITORIO ECUATORIANO, DE LA SERIE DE PRODUCCIÓN EXTRANJERA
“LOS PITUFOS”; con un presupuesto referencial de USD 15.253,33(QUINCE MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 33/100 CENTAVOS);
más impuestos; acorde a lo estipulado en el artículo 33 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, que señala “(…)Una vez declarado desierto el procedimiento, la máxima autoridad o su